
J u ba viie aas ta eest alus-
ta tud ja va he peal top pa-
ma jää nud kihn(u)las te 

män gu vai ba meis ter da mi-
ne on vii maks edu kalt lõ-
pu le jõud nud ja vaip oo tab 
Kih nu muu seu mis väi ke-
seid män gi jaid.

Män gu vai pa vaa da tes peab
pai ka üt lus: kaua teh tud - 
kau ni ke ne, sest vaip on ik-
ka tõ si selt vä ga ilus. „Ja kva-
li teet ne. Tööd oli sel le kal-
lal vä ga pal ju ja ta ju pi di tu-
le ma ilus,“ üt les muu seu mi 
ju ha ta ja Maie Aav. 

Meis ter da mi se te gi ras-
keks põim teh ni ka, mis tä-
hen dab, et ko gu töö põi mi ti 
raa mil kä sit si vai baks. „See-
eest on vaip tu gev, et las tel 
oleks sel le peal hea män gi-
da,“ üt les Maie.

Eks teh ni ka ae ga nõud vu-
se pä rast 2006. aas ta jaa-
nua ris alus ta tud vaip poo le-
li jäi gi – suu re ma töö ära tei-

nud Me ri ke Lii de maal pol-
nud enam ae ga sel le kal lal 
pu si mi seks. 

Maie ot sis tu lu tult uut te gi-
jat. Mit med keel du sid et te-
võt mi sest just ae ga nõud va 
teh ni ka pä rast, kuid lõ puks 
oli Kai Ma ser nõus ja ku dus 
1,5 X 2,3 meet ri suu ru se vai-
ba lõ pu ni.

Vai ba ga käib kaa sas pal ju 
pi si ke si män guas ju: kih nu 
nuk ke, loo mi, hoo neid, sõi-
du keid, maas ti ku tük ke, mi-
da lap sed saa vad vai ba le 
sät ti da nii, na gu nei le pa ras-
ja gu meel dib. 

Need pi si ke sed vah vad kä-
si tööe se med olid ju ba aas-
taid vai pa oo da nud – need 
val mi sid viie aas ta eest 
märt si kuu koo li va hea jal toi-
mu nud kä si töö päe val, kui 
Hil le Oja la rah va ma ja ju ha-
ta ja na oli käis töö rin gi ju ha-
ta ja. 

Kuiv vil ti mis teh ni kat käis 

siis õpe ta mas nu ku meis ter 
Maa ja Kal le, kes ju hen das 
nii lap si kui täis kas va nuid. 

„Pal ju pe re sid käis üle jää 
ja lap sed ko he mär ka sid vai-
pa ja kü si sid, kas saab män-
gi da,“ rää kis Maie. Te ma sõ-
nul on või ma lu si to hu tult, 
mi da seo ses vai ba ga eda si 
aren da da. 

Näi teks või vad suu re mad 
lap sed män gi da koos män-
gu ju hi ga või ot si da vai balt 
eri ne vaid Kih nu pai ku. 

Män gu vai ba te ge mi sel on 
kaa sa ai da nud: Jaa gu Me ri-
ke, Türn puu Kai, Jaa ni Mai-
re, Kal ju El vi, Le hi se Lei da, 
Lo hu El la, Lää ne Vee ra, Nõl-
va ku Evi, Ori Vil ma, Pär di-
Jaa gu An ni ka, Pär na En no, 
Pär na Ve ro ni ka, Hil le Oja-
la, Soo met sa Gal ja, Ta ni li El-
ve, Ur ga El ly ja Kih nu koo li-
 lap sed.

Anu Saa re
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Joan na ja Ti mur üt le sid, et vai ba juu res on kõi ge vah va mad just pi si ke sed män guas jad 
ning ne mad ta ha sid igal või ma lu sel muu seu mis se li pa ta, et neid vai ba le sea da.
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V al la vo li ko gu ot su se 
alu sel on vo li ko gu esi-
mees Paal Põl lus te 

üld ko gu kok ku kut su nud 16. 
ap ril lil 2011 kell 11.00 Kih nu 
rah va maj ja. Üld ko gu päe va-
kor ra on et te val mis ta nud 
val la va lit sus. Tee ma sid kom-
men tee ri vad ini me sed, kes 
on ot se selt nen de ot sus te te-
ge mis te ga seo tud, mis kihn-
la si mõ ju ta vad. Tõe näo li selt 
võ tab üld ko gust osa ka Pär-
nu maa va nem And res Met s-
o ja.

Esi me ses päe va kor ra punk-
 tis an tak se ela ni ke le üle vaa-
de es maa bi kor ral dus süs tee-
mist ning pi ke ma-aja lis test 
ees mär ki dest seo ses vas ta-
va süs tee mi käi vi ta mi se ga. 
Sel lest kõ ne le vad ter vi sea-
me ti pea di rek to ri ase täit ja 
Ül lar Kal ju mäe ja Põh ja-Ees-
ti re gio naal haig la esin da ja 
And rus Rem mel gas.

Li saks kä sit le tak se pe rears-
ti te maa ti kat: mil li sed on väl-
ja vaa ted pe rears ti leid mi-
seks 2012. aas tal, mil li sed 
on sea du sand li kud pii rid eri-
sus te te ge mi seks väi ke saar-
te pu hul. Arut le da tu leb tee-

mal, kui pe rears ti ei ole või-
ma lik lei da stat sio naar selt 
viieks päe vaks, siis mil li ne 
on see päe va de arv, mis ela-
ni ke va ja dus te le vas taks. 

Tee mat kom men tee ri vad 
hai ge kas sa Pär nu osa kon na 
di rek tor Kal jo Pol dov (pe re-
ars ti ra has ta ja) ja Pär nu maa-
va lit su se esin da jad (pe re-
ars ti kon kur si kor ral da mi-
ne).

Tei ses päe va kor ra punk tis
an nab üle vaa te het ke sei-
sust ja trans por di kor ral du-
sest 2011. aas tal ja või ma li-
kest tu le vi kua ren gu test Pär-
nu maa va lit su se trans por-
di nõu nik Avo Ra hu. Üks tõ-
si sem aru te lu tee ma on Pär-
nu-Mu na laid praa mi bus si 
sis se sead mi se va ja du se le 
hin nan gu and mi ne üld ko gu 
poolt – kas prae gu ne Mu na-
laiu bus si liik lus ra hul dab va-
ja du sed või on va ja li ke tä-
na sest maa kond li kust lii ni-
võr gust eral di seis vat bus si-
lii ni, et jalg si lii ku ja tel oleks 
mu gav ka su ta da päe va-
seid Mu na laiu praa miae gu.

Jääk las si ga parv lae va ehi-
ta mi se aren gu test an nab üle-

vaa te kas ma jan dus- ja kom-
mu ni kat sioo ni mi nis tee riu-
mi või vee tee de ame ti esin-
da ja.

Kol man daks tut vus tab 
Ees ti Ener gia AS-i esin da-
ja Ee ro Saa va ava me re tuu-
le par ki de ra ja mi se ka va sid 
Kih nu ran ni ku lä he das tes se 
ve tes se. Ku na esi me sel koh-
tu mi sel 2010 kihn la si prak-
ti li selt ei ol nud et te kan net 
kuu la mas, siis kut sun kõi-
ki üles see kord ko ha le tu le-
ma. Ees ti Ener gia teeb tõ sist 
eel tööd tuu le par ki de ra ja mi-
seks ja kihn la ne peaks tead-
ma, mis lä hiaas tad kaa sa 
tuua või vad. Tõe näo li selt ei 
ole mõist lik tee mat lä bi arut-
le ma ta (kui pal ju neid võiks 
ol la, mil li sed mõ jud ka lan du-
se le jne) võt ta ko he ne ga tiiv-
set sei su koh ta, kuid va ja lik 
on üld ko gul võt ta vas tu vä-
he malt ot sus, et ju hul, kui 
tuu le park tu leb, peab kih-
nu ko gu kond sel lest olu li ses 
ma hus ot se selt ka su saa ma 
ning see on kihn las te kin del 
nõud mi ne.

Nel jas tee ma on Kih nu lai-
du de loo dus kait sea la kait se-
ees kir ja eel nõu aru te lu, kus 
tee maks on üm ber lai du de 
tä na sest laie ma siht kait se-
vöön di ning se da ümb rit se-
va pii ran gu vöön di keh tes ta-
mi seks. Mää ru se keh tes ta-
mi ne mõ ju taks olu li selt ka lu-
ri te püü gi või ma lu si. Ka lu rid 
on tei nud oma et te pa ne kud 
ning ko gu nud ka toe tu sall-
kir ju. Üld ko gu saab võt ta sei-
su ko ha, kas toe tab esi ta tud 
et te pa ne kuid või esi tab uu-
si. Tee mat kom men tee ri vad 
kesk kon naa me ti esin da jad.

Viien daks an tak se üle vaa-
de Kih nu olu li se ma te ta ris tu-
ob jek ti de aren da mi sest - val-
la sa da ma re konst ruee ri mi-
se ka va dest ning val la tee de-
ga seon du vast.

Kuuen da päe va kor ra punk-
ti na toi mub Kih nu val la 
aren gu ka va 2011-2010 I ava-
lik aru te lu. Sea du sest tu le-

ne valt on va ja lik aren gu do-
ku men ti uuen da da. Üld ko-
gu toi mu mi se ajaks on toi-
mu nud eri ne va te vald kon-
da de töög rup pi de aru te lud 
ning need on koon da tud 
uue aren gu ka va eel nõus se. 
Üld ko gul an tak se üle vaa de 
se nis test aren gu test aren gu-
ka va täit mi sel ning tut vus ta-
taks olu li se maid tä na seks 
sis se vii dud muu da tu set te-
pa ne kuid. Igaü hel on õi gus 
aren gu ka vas se te ha oma et-
te pa ne kuid nii si su kui vor-
mi koh ta, mil leks esi me ne 
ava lik aru te lu on kok ku kut-
su tud.

Üld ko gu päe va kord on ti he 
ja si su kas. See tõt tu on olu-
li ne, et tee ma de kä sit lus ei 
kao taks foo kust, mis tõt tu tu-
leb see kord eri li se tä he le pa-
nu ga jäl gi da üld ko gu lä bi vii-
mi se kor da, mis on sä tes ta-
tud Kih nu val la põ hi mää ru-
se §39 punk tis 9 - päe va kor-
ra punk ti aru te lu al gab kü si-
mu se al ga ta ja(te) esin da ja 
ku ni 15mi nu ti li se et te kan de-
ga. 

Et te kand ja taot lu sel ja ko ja 
liik me te nõu so le kul an nab is-
tun gi ju ha ta ja et te kand ja le li-
saae ga. Pä rast et te kan net on 
igal üld ko gu liik mel õi gus esi-
ta da et te kand ja le ku ni kaks 
kü si must ning esi ne da ku ni 
5mi nu ti li se sõ na võ tu ga. 

See ga soo vi ta me konk reet-
sed kü si mu sed esi ta mi seks 
et te val mis ta da ja või ma lu-
sel ju ba vä he malt kolm päe-
va en ne üld ko gu toi mu mist 
saa ta val la va lit sus se, et vas-
tus oleks si su li ne.

Pä rast üld ko gu päe va -
kor ra punk ti de kä sit le mist 
jät kub koo so lek va ja du sel 
rah va koo so le ku na, kus saab 
esi ta da kü si mu si val la va ne-
ma le ja vo li ko gu esi me he le.

Üld ko gu puu du ta vad ma-
ter ja lid on tut vu mi seks kät-
te saa da vad elekt roo ni li selt 
Kih nu val la ko du le hel ning 
pa ber kand jal Kih nu val la va-
lit su ses hil je malt nä dal ae ga 
en ne üld ko gu toi mu mist, s.o 
hil je malt ala tes 8. ap ril list.

Ing var Saa re,
val la va nem

Üld ko gu päe va kor rast

KIH NU ÜLD KO GU toi mub 
KIH NU RAH VA MA JAS

16. ap ril lil 2011 kell 11:00
PÄE VA KORD:

1. Kih nu val la me dit sii ni süs tee mi aren gud kii re abi 
    kor ral da mi sel ja pe rears tin du ses
2. Ühist rans por di aren da mi ne - Kih nu ja mand ri -
    va he li se trans por di kor ral da mi ne 2011 ja edas pi di
3. Ava me re tuu le par ki de ra ja mi sest Kih nu lä his te le
4. Kih nu lai du de loo dus kait sea la kait se-ees kir ja 
    eel nõust
5. Ta ris tu: val la tee de ja val la sa da ma aren gud ja 
    tu le vik
6. Kih nu val la aren gu ka va 2011-2020 I ava lik 
    aru te lu

Pea le päe va kor da jooks vad kü si mu sed val la juh ti de le! 
Pa lu me või ma lu sel kü si mu sed esi ta da val la va lit sus se 
vä he malt kolm päe va en ne üld ko gu toi mu mist.
Üld ko gu on ot sus tus või me li ne, kui sel lest võ ta vad osa 
vä he malt poo led väi ke saa re hää leõi gus li kud (vä he malt 
15- aas ta sed) pü sie la ni kud. 

OO TA ME ROH KET OSA VÕT TU!
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Tä na vuaas ta se le gen-
daar se kul tuu ri loo la se 
Theo dor Saa re sün niaas-
ta päe va tä his ta va Saa re 
päe va pea kü la li sed olid 
liiv la sed ja pea tee maks 
kih nu ja lii vi kee le ning 
kul tuu ri ühis joo ned.

18. märt sil tä his ta ti Kih nu 
muu seu mis Saa re päe va, nii 
na gu se da on ju ba kuuen dat 
kor da Theo dor Saa re sün-
niaas ta päe va le lä hi mal ree-
del tä his ta tud.

See kord olid kü las liiv la sed -
fi  lo loo gia tea dus te dok tor 
Valts Er nšt reits, kes on Tar tu 
üli koo li tea dur  ja kaks naist 
lau luan samb list „Liv list“ (Liiv-
la sed) - Dag mã ra Zie me le ja 
Êdrõm Vel de kes, kes  kü la kos-
tiks liiv keel seid lau le esi ta sid 
ja rah va rii deid näi ta sid. 

Nais te rah va rii ded olid eri-
ne vad: nii see li ku värv kui 
rä tik kae las, ühel oli ees val-
ge põll, tei sel mit te. Mõ le-
mad nai sed kand sid ta nu. 

Kü si mu se le, mil les eri ne-
vus seis neb, nai sed vas ta-
ta ei osa nud. Nen de jaoks 
on rah va rii ded esi ne mis kos-
tüüm, mit te aga iga päe va-
ne riie tus na gu Kih nus, kus 
kör dit rii pu de vär vil ja põl lel 
on igaü he le tea da-tun tud tä-
hen dus.

Kui kih nu lau lu nai sed jää -
vad nii oma ko du saa rel kui  
väl jas pool esi ne des sil ma  
tempe ra men di, särt su ja 
hoog su se ga, siis liiv las te an-
samb li ilus ka he hääl ne laul 
kõ las ta ga si hoid li kult ja vaos-
hoi tult.

Ees ti keelt häs ti val dav 
Valts Er nšt reits rää kis ka lii-
vi kee les ning en ne kui mur-
de keel te pro fes sor Karl Pa-
ju sa lu te ma ju tu ees ti keel-
de üm ber tõl kis, võis igaüks 
pead mur da, kui pal ju ta ees-
ti kee le lä hi mast su gu las kee-
lest aru sai. 

Küll mit te kõi ki sõ nu, kuid 
lau se te si su ja ju tu mõ tet oli 
liht ne tai ba ta ja nii kõ las saa-
lis nae ru pah vak ju ba en ne, 
kui Pa ju sa lu nal ja ju tu puän-
di ära tõl ki da jõu dis.

Üri tu se kor ral da ja Kih nu 
Kul tuu ri Ins ti tuu di ju ha ta ja 

Sil vi Mu ru lauk üt les, et to re 
oli ka hes eri ne vas, kuid sa-
mas nii sar na ses kee les esi-
ta tud jut tu kuu la ta ning sel-
lest sai aru pä ris häs ti.

Karl Pa ju sa lu tut vus tas 
kok ku tul nu te le lii vi kee le 
seo seid ja ühis joo ni hää de-
mees te mur de ning kih nu 
kee le ga. Pal jud vor mid, eri ti 
me ren du se ga seo tud ter mi-
nid olid sar na sed ja ära tun-
ta vad.

And med sel le koh ta, kui 
pal ju on maail mas liiv la si, 
on aas ta te ga muu tu nud. Kui 
paar küm mend aas tat ta ga si 
tea ti elus ole vat oli kaks lii vi 
keelt os ka jat, siis nüüd seks 
on en nast liiv la seks iden ti-
fi t see ri nud pal ju roh kem ini-
me si. 

Valts Er nšt reit si and me tel 
on maail mas 300 liiv last ja lii-
vi kee le os ka jaid on 30.

Saa re päe val olid kü las liiv la sed

„Ime lik küll, et Lii vi la he 
äär ne piir kond on ol nud liiv-
la si täis, aga kihn la si vaid kü-
be ke, aga kihn la sed on säi-
li ta nud oma kul tuu ri ja kee-
le, sa mal ajal kui liiv la sed on 
möö da maail ma laia li pu de-
ne nud,“ kõr vu tas Mu ru lauk.

Liiv las te te maa ti ka jät kuks 
sai vaa da ta do ku men taal fi l-

me: Eduard Vää ri „Lii vi ran-
nal “ ning And ris Sla pi nši  
„Lii vi lau lud“.

Oma kuul sa isa sün niaas ta-
päe va tä his ta mi sel vii bis ka 
Il mar Saar, kes rää kis oma 
esi va ne ma test mi tu põl ve en-
ne Theo dor Saa re sün di, te-
ma sün nist ja lap se põl vest. 
Jutt jäi kat ki ko hal, kus väi ke 
Vee da koo li läks ja sealt lu-
bas Il mar Saar järg mi sel aas-
tal jät ka ta. 

Kui muu seu mi ko gu ne sid 
täis kas va nud ja va ne ma ast-
me koo li lap sed, siis hom-
mi kul mee nu ta ti Theo dor 
Saart 1.-  5. klas si õpi las te le 
koo li ma jas, kus kü la li seks sa-
mu ti Il mar Saar. Noo re maid 
koo li lap si hu vi ta sid kõi ge 
enam pal ju rei si nud me he 
rei si ju tud.

Saa re Päe va kut sus Kih nu 
Ins ti tuut el lu 2005. aas tal, et 
tä his ta da kih nu kee le mur de, 
folk loo ri, kom me te ning pä ri-
mus te suu ri ma jääd vus ta ja 
sün niaas ta päe va. 20. märt-
sil möö dus 105 aas tat Theo-
dor Saa re sün nist.

Päev en ne Kih nus toi mu-
nud üri tust kü las ta sid liiv la-
sed uue kuns ti muu seu mis 
toi mu nud üläl jõst mi sel , kus 
oli  enam vä hem sa ma su gu-
ne prog ramm kui järg mi sel 
päe val Kih nus.

Sil vi Mu ru lau gu sõ nul oli 
rah vast pal ju, ter ve koh vik 
oli ini me si täis, pal ju oli kihn-
la si ning ka mand rii ni me si. 

„Õhk kond oli seal teist-
 su gu ne ja see lau luo sa tu-
li pa re mi ni väl ja: meie laul-
si me omi lau le ja liiv la sed 
omi,“ üt les ta.

Anu Saa re

Ree ne Leas sai Saa re pree mia
SA Kih nu Kul tuu ri ruum an dis sel aas tal 

pä ri mus kul tuu ri pree mia Ree ne Lea se le 
kih nu keel se te uu dis te te ge mi se ja e-sõ nas-
ti ku koos ta mi se eest. 

Theo dor Saa re pree mia an tak se üle igal 
aas tal so bi va kan di daa di ole ma so lul Saa re 
sün niaas ta päe val aus tu sa val du se na ühe le 

ku ni 35aas ta se le noo re le kih nu pä ri mus kul tuu ri hoid mi-
se ja tut vus ta mi se eest. 

Pree mia ga kaas neb Jaan Oa di maa li rep ro dukt sioon ja 
ra ha li ne pree mia 320 eu rot. Ma re Mä tas
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Kih nu on 
taas me re-
 ta gu ne maa

 Kih nu ja mand ri va he-
li ne jää tee on sel leks tal-
veks amet li kult luk ku kee-
ra tud, val vu ri put kad ja 
liik lus mär gid on ära kor-
ja tud ning nüüd sest ot-
sus tab igaüks ise, kas on 
mõist lik jää le min na.

Tä na vu se kül mast tal-
vest oli ka su ka - pa ka ne 
kaa ne tas me re jää ning te-
gi au to sõi du mand ri le  pi-
kaks ajaks või ma li kuks. 

Amet li kult oli jää tee 
ava tud 26 päe va ehk 25. 
veeb rua rist ku ni 22. märt-
si ni, kuid au to ga pää ses 
mand ri le ja ta ga si tun du-
valt pi ke ma aja jook sul. 

Tea dao le valt sõi tis esi-
me ne au to üle jää 14. jaa-
nua ril ning mil lal vii ma ne 
jul ge jää le vu rab, ei os ka 
prae gu veel kee gi öel da.

Tõs ta maa tee meis ter 
Lei no Bla se ni sõ nul oli tä-
na vu täit sa hea tee. „See 
ei ol nud küll kõi ge ta sa-
sem, aga jää oli paks,“ lau-
sus ta. 

Veel pä rast jää tee amet-
lik ku sul ge mist oli jää au-
to de kand mi seks pii sa-
valt tu gev, kuid pea le sõi-
tu del lok sus ve si ja maan-
teea met ei võt nud enam 
vas tu tust ini mes te ja au-
to de tur va li se üle pää se-
mi se eest en da kan da.

Bla se ni sõ nul sõi tis 26 
amet li ku päe va jook sul 
jää teel 3500 au tot. 

Re kord päe vad olid esi-
me sel nä da la va he tu sel 
(26.-27. veeb rua ril), mil 
päe vas vu ras jääl üle 200 
sõi du ki. Hil jem tu ris ti de 
ja hu vi rei si ja te arv vä he-
nes ning sõit sid need, kel 
olid ees va ja li kud käi gud. 

Mõ nel päe val loen da-
ti  jää teel vaid 30-40 sõi-
du kit.

Kih nu Leht

„Peaae gu ko gu ko gu 
kool män gib pil li,“ üt leb 
5. klas si San der pil li laag-
ri esi me sel päe val oma 
koo liõ de de ja -ven da de 
koos män gu vaa da tes. 

Oma noo ru se le vaa ta ma ta 
saab poiss aru, et see on mi-
da gi eri list, kui ter ve koo li pe-
re män gib ühi selt pil li, na gu 
üks mees. San der ise esi me-
sel koos har ju ta mi sel ei osa-
le, sest te ma ka vat seb ha ka-
ta lõõt sa õp pi ma ja se da po-
le veel kee gi Kih nu las test 
õp pi nud. Lõõt sa ka suks ot-
sus tas poiss see pä rast, et se-
da on män gi nud te ma isa ja 
va nai sa. „Ma usun, et va na-
i sa os kab veel küll, aga ta po-
le am mu män gi nud,“ rää kis 
San der.

Sel le aas ta suur eda si mi-
nek on gi, et et te võe ti uus 
pill ja alus ta ti lõõt saõp pe ga. 
Pil li laag ri el lu kut su ja le ja 
kor ral da ja le Ma re le on tee ma 
eri ti sü da me lä he da ne – on 
ju lõõts pill põ li ne kih nu pill. 
Aga sar na selt Sand ri va na-
i sa le ei män gi ka tei sed va na-
i sad se da enam. Nüüd on 
siis plaan noor test uus lõõt-
sa põlv kond kas va ta da

Ma re sõ nul on pil li laa ger 
are ne nud just sel les suu nas, 
na gu ta 2008. aas ta au gus tis 
esi mest laag rit kor ral da des 
loo tis.

„Areng on ol nud hoog ne ja 
pa re maks lä heb – asi ai na sü-
ve neb ja kas vab. Las te hu vi 
on suur ja kõik on vä ga häs-

ti,“ võib Ma re ra hul ol la.
Ma re unis tus on, et Kih-

nust saaks sar na selt Shet-
lan di ga sel li ne saar, kus kõik 
män gi vad pil li. Šoti maa lä he-
dal asu val Shet lan dil män-
gib 90 prot sen ti ela ni kest 
viiu lit.

„Veel 60nda tel aas ta tel oli 
Kih nus pil li mäng täh tis ja 
nüüd võiks uus är ka mi ne ol-
la,“ loo dab Ma re.

Lõõt sa hak kab hu vi lis te-
le, kel le seas on ka täis kas-
va nuid, õpe ta ma Siim Rik-
ker an samb list Tuu le lõõt su-
ta jad. Lõõt saõp pe ga alus-
tas viis last ja kõik pil li laag-

ri õpe ta jad ning õpe ta jad Ly 
ja Kül li. 

Ku hu gi ei ka du nud ka tei-
sed pil lid – pil li laag ris jät kus 
viiu li-, akor dio ni- ja ki tar riõ-
pe.

Viiu liõ pe ta ja Jaa nus Põl-
der üt les, et  väl jend „eda si-
mi nek“ on võr rel des esi me-
se laag ri ga ise gi ta ga si hoid-
li kult öel dud. „Va rem oli, et 
igal kor ral hak ka si me ot sast 
pea le ja eel mi sest laag rist 
pol nud al les mi da gi pea le 
pil li de. Nüüd ei pi da nud ise-
gi et te ümi se ma ja kõik tead-
sid ju ba, kui das män gi da ja 
vars ti võib ju ba sel le jär gi 
tant si da,“ üt les ta. Jaa nu se 
töö teeb liht sa maks, et laag-
ri vä li sel ajal õpe tab las tele 
viiu li män gu Ku ra ga Ma ri. Al-
gul oli ta ise Jaa nu se õpi la-
ne, nüüd on ta ju ba õpe ta ja 
rol lis.

Kui prae gu on pil li laag ri te 
ees märk siis ki lu gu de oman-
da mi ne, siis uus kva li ta tiiv-
ne hü pe oleks teh ni li ne 
areng. „Me prae gu liht salt ei 
jõua rõh ku pan na ki tar ri- või 
viiu li män gu peen sus te lah-
 ka mi se le,“ rää kis Põl der.

Ki tar riõ pe ta ja Ül lar Kal lau 
üt les, et te ma ki tar ri poi sid 
har ju ta vad isu ga. „No eks ki-
tarr ole ju pop muu si ka värk 

Pill ilaag ris alus ta ti lõõt saõp
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p pe ga

Mõ te kut su da õp pi nud 
kä si töös pet sia lis tid ja 
ko ge mus te ga tu run da-
jad nõu and ma tek kis 
ju ba õi ge pea pä rast 
muu seu mi poe ava mist. 
Kris ti Jões te ja Mar ju 
Hel de ma käi sid ki Kih nu 
muu seu mis hu vi li si koo-
li ta mas.

Kui das kaits ta muu seu mi-
poo di mit tek va li teet se kau-
ba pak ku ja te eest? Mõ ned 
kä si töö meist rid tee vad en-
da tar beks vä ga peent, aga 
müü giks vä ga jä me dat ja kii-
rus ta des teh tud kä si tööd. 
Lo ha ka kä si töö müü mi ne 
kah jus tab kih nu kä si töö-
meist ri te mai net.

Kui das keel du da küll häs-
ti teh tud, aga mit te kih nu-
pä ras test kä si tööe se me test 
il ma pak ku jat sol va ma ta? 
Muu seu mi poes müü dav 
peab ole ma kind las ti tu ge va 
“kih nu mai gu ga”.

Kui das väär tus ta da roh-
kem täies ti kä sit si, il ma ma-
si na abi ta val mis ta tud ese-
meid? Kui das müüa pa re mi-
ni nn täis kä si tööd, kui kõr-
val on pal ju oda vam ma si-
nal koo tud ese?

Ei ole mi da gi hal ba sel les, 
kui kih nu li ke mee ne te val-
mis ta mi sel ka su ta tak se ka 
ma si na abi - peaa si, et töö 

on teos ta tud kor ra li kult ja 
hind on oda vam kui täis kä si -
tööl.

Või hoo pis kör di kan gast 
tas ku te, pad ja ka te te jm mee-
ne te val mis ta mi ne “sol gib” 
kih nu kä si tööd?

Kui das pa re mi ni ra ken da-
da kihn las te vä ga häid kä-
si tööos ku si ela ti se tee ni mi-
seks? Üks vä ga hea või ma-
lus in ter ne ti poe näol on loo-
dud. Koos või ma lu se loo mi-
se ga te kib ko hus tus sel geks 
aru ta da seo ses au to riõi gus-
te ga ja muid üles ker ki vaid 
kü si mu si. Kas on eba vii sa-
kas te gu viis te ha konk reet-
ne ese aja kir jast üks-ühe le 
ma ha (en da tar beks võib se-
da kind las ti te ha!) ja se da 
müüa? Kus lõ peb kih nu kä-
si töö kui ko gu kon na vaim ne 
pä rand ja al gab au to ri töö?

Kü si mu si esial gu roh-
kem kui vas tu seid...

See kord ne koo li tus kes ken-
dus too te “var ja tud” as pek-
ti de le - in fo silt, töö maht ver-
sus hind, pa kend - as jad, mil-
le le müü jad ta va li selt vä ga 
pal ju tä he le pa nu ei pöö ra, 
kuid mis on vä ga olu li sed. 
Loen gut täien das fo toe sit lus 
ja kaa sa võe tud kih nu stii lis 
kä si tööe se med. Prak ti li seks 
üle san deks oli ke na pa ken di 
te ki ta mi ne. Pa ku ti väl ja idee 

ka su ta da ko du ta lu pe re mär-
ki meist ri mär gi na.

Kih nu kä si töö uu ri ja Kris ti 
Jões te on tei nud Vil jan di kul-
tuu ria ka dee mias ma gist ri-
töö kih nu kör ti dest. Käe so le-
val aas tal il mub see trü ki tud 
raa ma tu na.

Li saks on käi mas Vil jan di 
kul tuu ria ka dee mia ja veel 
viie tei se Eu roo pa rii gi ühis-
p ro jekt, mil le ees märk on fi l-
mi da oma maa de kä si tööos-
ku si. Saa dud ma ter jal pan-
nak se kok ku üheks vi deoks, 
mi da iga riik to hib le vi ta da 
ja ka su ta da õp pe-ees mär ki-
del. 2-3 seans si soo vi tak se 
fi l mi da ka Kih nus, ma ter jal 
jääb het keo lu kor da do ku-
men tee ri ma ka Kih nu muu-
seu mi ko gu des se.

En ne 17. märt sil toi mu-
nud koo li tust ko gu ne sid li-
saks kä si töö hu vi lis te le Kih-
nu muu seu mis se ka lin nu-
sõb rad. Ava ti väl ja pa nek 
KIH NU LJÕN NUD Mark Soo-
saa re lin nu pil ti dest. Fo to sid 
Kih nu saa res ti kus ela va test 
su le lis test saab vaa da ta jü ri-
päe va ni. 

1. üles tõus mis pü hal, 24. ap-
ril lil ava tak se sa mas nor ra la-
se An ne He le ne Gjels ta di fo-
to näi tus SUUR SÜ DA, TU GE-
VAD KÄED.

Maie Aav

ja po pu laar ne igal la val ning 
se da saab klas si peol män gi-
da,“ üt les ta. Sa mas rõ hu tab 
ta, et ki tar ri õp pi mi ne ei ka-
han da kui da gi hu vi kih nu 
rah va muu si ka vas tu. 

Ta toob näi teks Jan no Ve-
si ku, ke da ta mä le tab Koi du-
la koo li la val me tal li kat män-
gi mas, kuid nüüd on noor-
mees ta ga si kih nu tra dit sioo-
ni li se muu si ka juu res. „Kih-
nus on ol nud ik ka ro ki bän-
de, aga va rem või hil jem 
pöör du vad nad ta ga si rah va-
muu si ka juur de – ega muu 
maail ma muu si ka tra dit sioo-
ne ei se ga,“ on ta kin del.

See kord ei saa nud pil li laag-
ris osa le da akor dio nõ pe ta ja 
Rai do Kop pel, kuid akor dio-
nit õpi ti hoo le ga Hil ma Ker-
ba ku, Ku ra ga Õie ja Egert 
Pul li juh ti mi sel. Ki tar ri õpe-
tas ka Al li ki vi Mik ko.

Ül lar Kal lau hin nan gul on 
pil liõ pe Kih nu pil li laag ri tes 
al les al gus jär gus. 

„Me pea me ühe põlv kon na 
lä bi käi ma ja kui prae gus te 
õpi las te lap sed jõua vad siia 
rin gi ga ta ga si, on tsük kel lä-
bi - ja see aeg ei ole kau gel,“ 
arut les ta. Just see pil li laag ri-
te eest ve da ja Ma re ees märk 
on gi.

Anu Saa re

Muu seu mis toi mus 
too tea ren du se koo li tus
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Kihn las ed 
andsid hää li 28 
kan di daa dile
 En di ne val la va nem 

An ne ly Ak ker mann sai 
Kih nus kõi ge suu re ma 
hääl te saa gi ja osu tus va li-
 tuks rii gi ko gu XII koos-
sei su. Ak ker mann ko gus 
Kih nus ilu sa üm mar gu se 
hääl tear vu – 100 kihn last 
an dis tal le oma toe tu se. 
Pär nu maal ko gus ta kok-
ku 3259 häält ja sel lest oli 
rii gi kok ku pää se mi seks 
kül lalt.

Ak ker man ni hea tu le-
mus tõi Kih nus või du le te-
ma era kon na IRL, kes kok-
ku ko gus 109 häält.

Tei se hääl tear vu ehk 74 
häält sai Kih nus ük sik kan-
di daa di na rii gi kok ku pää-
se mist üri ta nud Mark Soo-
saar, kel le tu le mus Pär nu-
maal oli 1874 häält. Ük sik-
kan di daai pu hul sel lest rii-
gi kok ku pää se mi seks ei 
pii sa nud.

Kol mas tu le mus (20 
häält) oli Rein Lan gil Re-
for mie ra kon nast ja nel-
jas(13) Kad ri Sim so nil 
Kes ke ra kon nast.

Era kond li kult ja gu ne sid 
hää led järg mi selt:
* Era kond Isa maa ja Res 
Pub li ca Liit 109
* Ük sik kan di daa did 74
* Ees ti Re for mie ra kond 32
* Kes ke ra kond 18
* Sot siaald se mok raat lik 
Era kond 15
* Era kond Ees ti maa 
Ro he li sed 12
* Ees ti maa Rah va liit 3
* Ees ti Ise seis vus par tei 1
* Ri ku tud se de lid 1

Rii gi ko gu XII koos sei su 
va li mis tel käis Kih nu jaos-
kon nas 345 va li jat. Osa-
les 58 %  va li mis ni me kir ja 
kan tud 599-st va li jast. Eel-
hää le ta mas käis 85, elekt-
roo ni li selt an dis oma hää-
le 80 ja ko dus täi tis va li-
mis se de li 22 va li jat.

Kah juks ei lu ba va li mis-
sea dus jaos kon na ta san di-
ni väl ja ja ga da e-hää le tu-
se ee lis tu si, need on li sa-
tud Pär nu ring kon na tu le-
mus te le.

Ar vo Täll,
va li mis ko mis jo ni lii ge

Alus tad mõ ne aja pä rast 
tööd rii gi ko gus. Sai siis ju-
ba töö Pär nu abi lin na pea-
na teh tud või ei ol nud see 
amet pii sa valt hu vi tav ega 
ra hul dust pak kuv?

Ma olen lah ku mas sel lelt 
ame ti ko halt kii re mi ni, kui 
ma 2009. aas ta sü gi sel et te 
ku ju ta sin. Jõud sin oma ka-
van da tud tööst te ha vast 
vee ran di, üle jää nud kolm-
vee rand jääb mi nu jä rel tu li-
ja le.

Mul oli al gu sest lõ pu ni või-
ma lik juh ti da 2010. fi  nant-
saas tat. 

See oli Pär nu lin na le edu-
kas, kui gi ni na jäi veel vee 
al la, on suund kind lalt üles. 
Me suut si me saa da ee lar ve 
ta sa kaa lu, vä hen da da jooks-
vat de fi t sii ti 45 mil jo nilt 28-
le ja ta gas ta da lae ne. 

Me suut si me lin naee lar ve-
ga in ves tee ri da 100 mil jo nit, 
mis on 4 kor da roh kem kui 
2009. aas tal. Me ole me läi-
nud üle tek ke põ hi se le ee lar-
ve le.

Mi nu poolt jääb poo le li ee-
lar ve süs tee mi aren da mi ne. 
Üs na al gus jär ku jääb ku lu-
juh ti mi se aren da mi ne. Tõ-
sist täius ta mist va ja vad raa-
ma tu pi da misp rog ramm, va-
ra de juh ti mi ne ja nõue te hal-
da mi ne.

Töö lin na va lit su ses pak-
kus nii väl ja kut seid kui ene-
se teos tust, oli hu vi tav ja põ-
nev.

Ju ba va rem olen öel nud, et 
Pär nu lin na va lit su ses on mi-
nu viies töö koht ja mul on 
jäl le gi vä ga ve da nud kol lee-
gi de ga, ju ba viien dat kor da 
jär jest. Loo de ta vas ti veab 
ka kuuen dat kor da.

Mil lis te oo tus te ga niiöel da 
suur de po lii ti kas se lä hed? 
Mi da soo vid seal ära te ha?

Kõr ge malt näeb kau ge ma-
le ja iga samm üles poo le lük-
kab sil ma pii ri kaue ma le. Li gi 
20 tööaas ta jook sul on ko gu-
ne nud üs na pal ju ideid, mil-
le teos ta mi seks on as ja rii gi-
ko gus se. 

Koa lit sioo ni lep pes se on 
saa nud sis se ta su ta kõrg ha-
ri dus ja ema pen sion. Va li-
mis kam paa nia käi gus tu han-
de te ini mes te ga koh tu nud 
olid just need IRL väl ja pa ku-
tud lu ba dus test ini mes te le 
kõi ge täht sa mad. 

Ta su ta kõrg ha ri dus nii väi-
ke ses rii gis na gu Ees ti on ele-
men taar ne. Meil sün nib vä ga 
vä he lap si ja need ki ei sün ni, 
ra ha kott kaen las. Me ei saa 
jät ta ühe gi ini me se või meid 
väl ja aren da ma ta see tõt tu, 
et va ne mad po le ju hus li kult 
pii sa valt jõu kad. 

Siis ki ei tä hen da ta su ta ha-
ri dus, et kõik võik sid va balt 
üli koo li des ae ga vii ta. 

Ta su ta ha ri du se saa mi seks 
tu leb lä bi da õp pe ka va täies 

ma hus ja vä he malt ra hul da-
va te tu le mus te ga.

Ema pen sion on te ge li kult 
üks klaa ri ma ta vi ga. Ni melt 
ar ves tab meie prae gu ne pen-
sio ni süs teem pen sio ni suu-
ru se mää rat le mi sel tööaas-
taid ja saa dud pal ka. 

Sta tis ti li selt on tões ta tud, 
et ema del, kel lel on roh kem 
lap si, on väik sem palk. Iga ti 
loo gi li ne, sest mi da roh kem 
lap si, se da vä hem jääb ae-
ga ra ha tee ni mi se le, kui gi ra-
ha va ja dus on te ge li kult suu-
rem. 

Lõpp tu le mu se na prae gu ne 
pen sio ni süs teem niiöel da 
ka ris tab las te rik kaid ema sid 
las te kas va ta mi se eest väik-
se ma pen sio ni ga, see vi ga tu-
li pa ran da da.

Anne ly Ak ker mann pa neb r
esi me se le is tun gi le kih nu k

Esimese kihnlasena riigikogus lubab Annely Akkermann anda 
endast parima.
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Kih nu pu hul tu leb min na 
lõ pu ni hül ge püü gi sea dus-
ta mi se ga. Sa mu ti on mi nu 
ar va tes iga ti põh jen da tud 
ka lu ri te täien dav tu lu mak-
su va bas tus ana loo gi li selt 
met san du sest ja ta lu pi da-
mi sest saa da va te tu lu de-
ga, aga sel lest ma kir ju ta-
sin ju ba kord en ne va li mi-
si. 

Koa lit sioo ni le pin gus se 
on sis se kir ju ta tud Kih nu 
kul tuu rip rog ram mi jät ku-
mi ne.

Kui das kom men tee rid 
oma va li mis tu le must? Te-
gid ju Pär nu maal vä ga 
pal ju de le ko ge mus te ga 
ja kaua ae ga po lii ti kas ol-
nud ini mes te le ära.

Va li mis tu le mus oli mui du-
gi vä ga-vä ga hea. Ise ar va-
sin, et mul le võiks ol la jõu-
ko ha ne saa da 2000 häält ja 
sel lest peaks pii sa ma rii gi-
kok ku saa mi seks.

Pii sa nuks tões ti ka 2000 
hää lest, aga 3257 häält on 
roh kem kui mit mel mi nist-
ril ning sel li ne tu le mus ül la-
tas mind en nast ki.

Sa mas on see ka suur 
vas tu tus nii suu re toe tu-
se hoid mi ne järg mis te va li-
mis te ni saab ole ma tõ si ne 
ja kee ru kas töö. Kat sun an-
da en dast pa ri ma na gu ala-
ti.

Need hää led olid an tud 
küll mi nu ni me le, ilm selt 
mit te nii võrd rek laa mi kam-
paa nia mõ jul, vaid võt tes 
ar ves se mi nu eel ne vaid 
töö tu le mu si eri ne va tes 
vald kon da des. Olen töö ta-
nud pea ter ve elu tipp ju hi-
na, aga juh ti mi ne on mees-
kon na töö. Head kol lee gid 
Kih nu val la va lit su sest, Kih-
nu Vee tee dest ja Kih nu ran-
nast, toe tus mul le on ka 
tun nus tus tei le meie koos 
teh tud töö eest.

Mi da üt led oma va li ja te le 
Kih nus?

Teen en da poolt kõik, et 
te ei peaks oma va li kut ka-

het se ma ega sel le pä rast 
hä be ne ma.

Raat sid min na Kih nust 
taas kau ge ma le? Mi da ar-
va vad abi kaa sa ja lap sed, 
et Sa veel gi enam töös se 
su kel dud?

Pär nust Tal lin na või Kih-
nu sõit mi ne võ tab ühe pal-
ju ae ga, ca paar tun di. Rii gi-
ko gu liik mel on ilm selt roh-
kem või ma lu si ko dus do ku-
men ti de ga töö ta da. 

Loo dan te ge li kult, et saan 
järg mis tel aas ta tel roh kem 
Kih nus ol la, kui  Pär nu abi-
lin na peaks ole ku ajal. 

Anet te on ju ba Tal lin nas, 
tei sed lap sed suu red. Töö-
nä da lad ja gu ne vad enam-
vä hem poo leks Pär nu ja 
Tal lin na va hel.

Meie pe re on har ju nud 
vil kalt te gut se ma, ei usu, 
et sel lest suu ri prob lee-
me te kib. Vil jo le te ge li kult 
ei meel di, et ma po lii ti ka-
ga te ge len, aga ta on vä ga 
lep lik. Ta üt leb, et toe tab 
mind ala ti, üks kõik mi da 
ma ot sus tan.

Kas Si nu rii gi ko gu töös 
võiks et te tul la mõ ni 
sünd mus, mil le pu hul is-
tun gi le (või mõ ne le üri tu-
se le) pa nek sid sel ga kih-
nu kör di? Kui jah, siis mis 
pu hul see kõ ne al la tu-
leks?

Kui esi me ne kihn la ne lä-
heb rii gi ko gu avais tun gi le, 
siis kind las ti kör di ga. Prae-
gu siin Pär nus kir ju ta des 
mõt len, kui das Kih nust 
kät te saa da oma kõi ge va-
ne mat üle-eel mi sest sa jan-
dist pä rit põl le. Va rem olen 
se da et te pan nud pul ma 
esi me sel päe val noo ri ku le 
sa da mas se vas tu min nes. 
See põll on hulk aas taid 
ka Ka na das ela nud. Küll 
ta haks tea da, mi da ta on 
näi nud ja mis ta sel lest kõi-
gest ar vab. Kah ju, et põl-
led ei os ka rää ki da, peab 
ise et te ku ju ta ma.

Anu Saare

Kih nu Leht kü sis kolm 
kü si must fi l mi mees (va-
ba mees) Mark Soo saa-
relt, kes ee lis tas vas ta ta 
kih nu kee les.

Mi da plaa nid et te võt ta Rii-
gi ko gu tööst va ba ne va aja-
ga? Kas Si nu plaa ni des se 
ma hu vad ka Kih nu ja kihn-
la sed?

Mio tüe del ei paes ta ot-
sa tu lad. Mjõ tu Kih nu Ins ti-
tuu di raa ma tut uõ tab trükk-
mist, käüäd ede val mis tu sõd 
kih nu kiel se le te le saa tõ lõ ala-
tõs 2012. aas ta tee sest puõ-
lõst.

Ins ti tuu dil ond plaa nis mõt-
tõ tal bu sõd tee mal “Kas Kih-
nu väi na me re par gist võiks 
saa da Ees ti seits mes rah vus-
park?” ning “Kust tu led, ku-
hu lä hed kih nu ehi tust ra dit-
sioon?”. 

Kui Ma nõ jas ta li jär ge an-
nab, tu lõb aka ta uu si koss-
la koen ga te ge mä ning ee nä-
muad uõ ta vad kua niit mist 
ning...

Saab Sind nüüd ti he mi ni 
kaa me ra ga rin gi kõn di mas 
nä ha? Mõl gu vad Sul peas 
mõ ne uue fi l mi mõt ted või 
on ju ba mi da gi poo le li?

Sel le sui piäb val mis sua-
ma CD “Kih nu ljõn nuaa-
bets”, kus kih nu kiel se te ljõn-
dõ iä led kul da ning va nõ ma-
tõ kihn las tõ mä les tu sõd ljõn-
dõst kua kir jas. Kui kie gi ta-
hab viel oma mä les tu si juu-
rõ riä ki, pa lun mio lõ elis tä til-
le vo nil 502 4947. Ta hass roh-

kõm tiä dä perss ja last, kül-
li kist, rasv la sõst, idist, juõ-
sõst. Sel le aas ta ta hass lõ põ-
ta viel vil mid Tõ nu Pau list 
ning Ipist ning...

 
Said Kih nust tei se hääl te-
tu le mu se, mi da üt led oma 
va li ja te le?

Kui gi mia ei suass ük si ku 
un di na kan di die res iä li ko-
go, et Rii gi ko gos ede ko he 
tüe tä, lä hä´mte nied mio lõ 
an tud pio tõ 1800 toe tu siält 
ka du ma.

Se dä enäm piä Kih nu ning 
Pär nü mua ini me si ai ta ma 
nen de mu rõ dõs. Po li ti kät ei 
te hä ük si Toom piäl, po li ti ka 
ond kua ar tik lid aja leh tes, 
saa tõd te les ning raa dius, 
siä dü se muu da tus tõ ede pa-
nõ kud mei te era kon na - sot-
sõ - par la men di rüh mä le. Ka-
la püü gi siä düs ond ta ris ter-
ven uus kir ju ta. Loo dus kait-
sõ siä du ses se  ond ta ris li sa-
da, et uut kait sõa la ei sua 
mue du te hä kui ko ha lik rah-
vas nõu dus põ lõ´mtõ. Pae-
lu, pae lu siä dü si ond ta ris 
ari da ning... 

rii gi ko gu 
kör di sel ga

Üksik hunt ei 
saa nud hää li kok ku

LP. KIH NU MAAO MA NI KUD!

KIH NU MA JAN DU SE OÜ VÕ TAB JÄT KU VALT 
REN DI LE MAID. OO DA TUD ON NII PÕL LU- KUI 

KAR JA MAAD JA PUIS NII DUD. 
REN DI LEAND JA SAAB 20% SEL LE LE MAA TÜ KI LE 

MAKS TA VA TEST PRIA TOE TUS TEST 
(JA MUI DU GI HOOL DA TUD MAA!). TEE ME KOR DA KA 

MÕN DA AE GA KA SU TA MA TA SEIS NUD MAID. 
PA LUN  TEA TA GE REN DI SOO VIST EN NE KE VA DET, SIIS 

JÕUAB TE HA VA JA LI KUD ET TE VAL MIS TU SED 
TOE TUS TE TAOT LE MI SEKS.

TÄP SE MALT KÜ SI GE IL LE KÄEST,  TE LE FON 5 383 3015



märts  2011  8

 Kih nu val la vo li ko gu asee si me heks va li ti Mih kel Leas;
 Kih nu val la vo li ko gu ma jan dus ko mis jo ni esi me heks va li-

ti Mih kel Leas;
 Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 11. veeb rua ri 2011 mää rust 

nr 3 „Ko du tee nus te osu ta mi se tin gi mu sed ja kord“. Muu-
da tus: ko du tee nu seid osu ta vad val la ame tia su tus või val la 
ame tia su tu se hal la ta vad asu tu sed, mil le te ge vus põ hi mää-
ru se jär gi on sot siaal tee nus te osu ta mi ne“;

 Muu de ti Kih nu val la vo li ko gu 29. juu li 2010 ot sust nr 35;
 Too mas Rapp´ile kuu lu va ka tast riük su se sih tots tar beks 

mää ra ti ela mu maa;
 Vä ra va ja Val ve ka tast riük sus te liit mi sel tek ki va maaük-

su se ko ha-aad res siks mää ra ti Val ve, sih tots tar beks mää ra-
ti rii gi kait se maa;

 Jõu jaam-Sad ma tee ka tast riük sus te liit mi sel tek ki va 
maaük su se ko ha-aad res siks mää ra ti Jõu jaam-Sa da ma tee, 
sih tots tar beks mää ra ti trans por di maa;

 Mää ra ti Jaan Saa re le, Tar vo Saa re le ja Sal me Lil le se le 
kuu lu va te ka tast riük sus te ja ga mi sel tek ki va te maaük sus te 
ko ha-aad res sid ja sih tots tar bed;

 Rai vo Tõ nis maa le kuu lu va te ka tast riük sus te ko ha-aad-
res siks mää ra ti Kih nu vald, Lem si kü la, Tõ nis maa;

 Au gust Ve si ku le kuu lu va te ka tast riük sus te ko ha-aad res-
siks mää ra ti Kih nu vald, Lem si kü la, Suur Asa laid ja Kih nu 
vald, Lem si kü la, Väi ke Asa laid;

 Rii gi met sa Ma jan da mi se Kes ku se val du ses ole va ka tast-
riük su se ko ha-aad res siks mää ra ti Kih nu vald, Li na kü la kü-
la, Uma laid;

 AS-le Ees ti Ener gia kuu lu va te ka tast riük sus te ko ha-aad-
res siks mää ra ti Kih nu vald, Lem si kü la, Tor ni ja Kih nu 
vald, Lem si kü la, Jõu jaa ma;

 Pär na mõi sa ka tast riük sus te liit mi sel tek ki va maaük su se 
ko ha-aad res siks mää ra ti Kih nu vald, Li na kü la kü la, Pär na-
mõi sa, sih tots tar beks mää ra ti ela mu maa;

 Nii ne mäe ka tast riük sus te liit mi sel tek ki va maaük su se ko-
ha-aad res siks mää ra ti Kih nu vald, Li na kü la kü la, Nii ne mäe, 
sih tots tar beks mää ra ti ela mu maa;

 Kih nu Üld ko gu kut su ti kok ku 16. ap ril liks kell 11:00, toi-
mu mi se ko haks Kih nu rah va ma ja.

16. ap rill 2011 toi mub Kih-
nu rah va ma jas do ku men di 
„Kih nu val la aren gu ka va 
2011-2010“ esi me ne ava lik 
aru te lu.

Kih nu val la aren gu ka va 
2011- 2020 alu seks on võe-
tud ole ma so lev aren gu ka va, 
mil les on hin na tud rea li see-
ri tud te ge vus te tu le mu sed 
ning vald kon ni ti too dud väl-
ja uued või jät ku vad va ja du-
sed ning prob leem ko had. 
Nen dest tu le ne valt on kor ri-
gee ri tud iga vald kon na te ge-
vus suun di. 

Aren gu ka va pro jek ti koos-
ta mi ne on toi mu nud lä bi 
töög rup pi de aru te lu de koos-
töös vas ta va tes vald kon da-
des iga päe va selt töö ta va te 

ini mes te ga.
Do ku men di „Kih nu val la 

aren gu ka va 2011-2010“ eel-
nõu on tut vu mi seks kät te-
saa dav Kih nu val la ko du le-
hel aad res sil www.kih nu.ee
või Kih nu val la va lit su se ruu-
 mi des hil je malt 8. ap rill 
2011.

Kõi gil teil on või ma lus et-
te pa ne ku te le, mär kus te le ja 
ar va mus te le saa tes need  
val la aren dus nõu ni ku e-mai-
li aad res sil aren dus nou nik@
kih nu.ee või võt tes ühen-
dust te le fo nil +372 526 4733. 

Ole ma so le va Kih nu val la 
aren gu ka va ga pe rioo diks 
2007-2013 saab tut vu da val-
la ko du le hel www.kih nu.ee 
rub rii gis „Do ku men did“.

Vii ma sel ajal on vä ga 
te ra valt esi le ker ki nud 
mu re hul ku va te koer te-
ga, kes te ki ta vad ela ni-
kes hir mu või te ki ta vad 
nei le ot sest kah ju. 

Prob leem oli kä sit le mi sel 
ka vii ma sel vo li ko gul. Ae ga-
dest am mus test on Kih nus 
koe rad ja kas sid saa nud ka-
su ta da suurt lii ku mis va ba-
dust. Se da on ko gu kon nas 
ka akt sep tee ri tud ju hul, 
kui koe rad ja kas sid ei te ki-
ta oma käi tu mi se ga ini mes-
te le ja teis te le loo ma de le 
eba meel di vu si või ot sest 
kah ju – kut sud kü la va hel 
on ehk kü la de le ise loo mu-
lik ki. Siis ki keh tib ka Kih nu 
val las koer te ja kas si de pi-
da mi se ees ki ri, mis sä tes-
tab nõu ded koe ra- ja kas-
sio ma ni ku le loo ma pi da mi-
seks.

Oht li kud koe rad 
jä rel val ve ta

Tõ si seid prob lee me te ki-
ta vad val las just suu red 
hul ku vad koe rad – val la-
maj ja on jõud nud mit tea-
met lik ke tea teid ko du- ja 
lem mik loo ma de murd mi-
sest, kal la le tun gi dest ini-
mes te le ning ini mes te hir-
mu ta mi sest ter vi ses por di 

har ras ta mi sel või ise gi ela-
ni ke ko duõue des. Kõi ki del 
neil koer tel on ole mas oma-
ni kud ning neid on sel lest 
ka tea vi ta tud, olen se da ka 
ise gi tei nud. Pa ra ku po le 
sel lel ol nud soo vi tud ta ga-
jär gi ning ini mes te le oht li-
kud koe rad jook se vad ik ka 
il ma jä rel val ve ta rin gi. 

Kü si mus nei le, kel le koe ri 
see puu du tab – kas te oo ta-
te, et teie koer rün dab mõn-
da väi kest last ja al les siis 
mõis ta te, et asi on tõ si ne? 
Või oo ta te kah ju nõuet? Ole-
te te kin del, et teie koer po-

MÄRTS VAL LA VO LI KO GUS

TEA DE!

Hul ku vad koe rad hir mu

AS KIHNURAND
otsib suveks töölisi järgmistele

ametikohtadele:
1. Müüjat Kurase ja Rootsi poodi.
2. Juhataja-baaridaami Kurase kohvikusse.
3. Baaridaami Kurase kohvikusse.
4. Kokka.
5. Abikokka.
6. Autojuhti (vajalik C- kat.juhiluba)
7. Jalgrattalaenutusse klienditeenindajat.
8. Kämpingu perenaist.

Kui oled tööst huvitatud saada 10.aprilliks oma 
CV aadressil kihnurand@kihnu.ee, 

või edasta see Kurase kontorisse aadressiga 
AS Kihnurand, Pärnumaa, Kihnu vald, Sääre küla

Täpsem info tel 513 3193
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Ava tud on väi ke saar te 
prog ram mi 2011. a 
taot lus voor ja ala nud 
on eel taot lus te vas tu-
võtt  te ge vus ka va 
koos ta mi seks. Taot lus te 
täh taeg on 4. ap rill.

Pär nu maa va lit su se tea tel 
koos ta tak se eel taot lus te põh-
jal te ge vus ka va, kus loet le tak-
se pro jek tid, mil le le on või-
ma lik taot le da toe tust väi ke-
saar te prog ram mi 2011. aas-
ta va hen di test.

Prog ram mi tä na vu ne ee lar-
ve on 639 116 eu rot, kol man-
dik ra hast ehk 214 000 eu rot 
saa vad Kih nu ja Ma ni ja kui 
UNES CO kul tuu ri pä ran di kait-
se ni me kir ja kan tud saa red.

Väi ke saar te elu kesk kon na 
aren da mi se le suu na tud prog-
ramm on tä na vu es ma kord-
ne, see vas tu te ge vu se lõ pe-
tab aas ta tel 2007-2010 te gut-
se nud Kih nu re gio naalp rog-
ramm. 

Sel le kau du ra has ta tud et te-
võt mi sed, na gu hõl ju ki an gaa-
ri ehi ta mi ne ja Kih nus tol mu-
va ba kat te ehi ta mi ne kruus-
tee de le, viiak se sel aas tal lõ-
pu ni.

Väi ke saar te prog ram mi ees-
märk on toe ta da ja ra has ta-
da pro jek te, mis ai ta vad kaa-
sa väi ke saar te ko gu kon da de-
le osu ta ta va te es ma täht sa te 
tee nus te kät te saa da vu se ja 
kva li tee di tõst mi se.

Prog ram mist saa vad toe-

tust kü si da:
saa re li se osa ga ko ha li kud 

oma va lit su sed
saar val lad
väi ke saar te ko gu kon da de 

poolt asu ta tud mit te tu lun-
du sü hin gud, sih ta su tu sed

rii gia su tu sed
ju rii di li sed isi kud, mil le 

asu ta jaks on riik või ko ha lik 
oma va lit sus

et te võt jad
Taot le ta va toe tu se mak si-

maal ne suu rus pro jek ti koh-
ta on 130 000 eu rot.

Vor mi ko ha ne eel taot lus tu-
leb esi ta da hil je malt 4. ap ril-
lil kel la 16.30 Pär nu maa va lit-
su se le.

Eel taot lu si saab esi ta da  di-
gi taal selt all kir jas ta tult või 

pa be ril. Pa be ril esi ta mi se 
kor ral on ko hus tus lik eel taot-
lu se saat mi ne ka e-pos ti ga.

Di gi taal selt all kir jas ta tud 
eel taot lus tu leb saa ta e-pos ti 
aad res si le lii na.saar@mv.par-
nu.ee.

Pa be ril saat mi sel tu leb eel-
taot lus saa ta aad res si le Aka-
dee mia 2, 80088 Pär nu (III 
kor rus tu ba 305), hi li sei ma 
pos ti temp li ga 4. ap rill 2011, 
kus juu res elekt roo ni li selt tu-
leb eel taot lus esi ta da ka sel 
ju hul hil je malt 4. ap ril liks kell 
16.30 e-pos ti aad res si le liina.
saar@mv.parnu.ee.

Täpsem informatsioon 
eeltaotluse esitamise kohta: 
Liina Saar, telefon 44 7  9726, 
liina.saar@mv.parnu.ee.

le mil les ki süü di?  Kui te ei 
suu da oma koe ri kas va ta-
da, siis tu leb loo mast loo-
bu da või võt ta loom, ke da 
suu da te oh jel da da, kas või 
väik sem koer, kes po le rün-
dav.

Rik ku ja on oma nik
Jul gus tan siin ko hal kõi ki, 

kel lel on oht lik ke kok ku -
puu teid ja juh tu mi si hul ku-
va te koer te ga, tea vi ta ma 
sel lest amet li kul ko he selt
po lit seid või ko ha lik ku oma -
va lit sust, nõud ma  oma ni kult 
kah ju de kat mist. See po-

le tei se pea le kae ba mi ne, 
kui koe rao ma nik ise aru ei 
saa, et ta on mi da gi va les ti 
tei nud. Sest rik ku mi se pa-
neb toi me just koe ra pi da-
ja, mit te koer. Koe ra pi da-
ja on ko hus ta tud hü vi ta ma 
kan na ta nu le koe ra (või kas-
si) rün dest te ki ta tud ma te-
riaal se ja mo raal se kah ju.

Koer te ja kas si de ees ki ri 
keh tib loo ma pi da ja le ning 
see lä bi ka ris ta tak se loo-
ma pi da jat täien da valt, vas-
ta valt kas ku ni 100 või ku-
ni 200 trah viü hi ku ga. Üks 
trah viü hik = 4 eurot. Vald 
ei ole trah vi po lii ti kat se ni 
ra ken da nud, kuid kui sõ na-
li sed mär ku sed ei mak sa, 
siis tu leb proo vi da mõ ju ta-
mist lä bi ra ha ko ti. 

Aga en ne kui hak ka me ka-
su ta ma jõu võt teid ja ko ha-
le too ma koe ra püüd jaid, 
head koe rao ma ni kud, on 
veel või ma lus olu kor da pa-
ran da da ning ha ka ta oma 
rün da va ise loo mu ga lem-
mik loo mi pi da ma nii, na gu 
ees ki ri se da et te näeb. Aus-
ta ge tei si!

Koer te ja kas si de pi da mi-
se ees ki ri on kät te saa dav 
val la va lit su ses ja val la ko-
du le hel.

Ing var Saa re,
val la va nem

u ta vad ini me si

Ava tud on väi ke saar te prog ram mi eel taot lus te taot lus voor

Ema kee le päe val sel gus taas kord tõ sia si, et kihn la sed ei ar-
mas ta teat rit – tul gu teat ri tükk nei le kas või ko ju kät te või 
ol gu loo au to riks tä na päe va üks me nu ka maid näi te kir ja nik ke 
And rus Ki vi rähk. Draa ma teat ri näit le ja Tõ nu Oja män gis 14. 
märt sil „Aa bit sa kuk ke“ peaae gu tüh ja le saa li le, eten dust oli 
vaa ta ma tul nud kaks küm mend ini mest, pea mi selt val la ja rah-
va ma ja töö ta jad. Kõr va la su vast koo li ma jast oli teat ri sõp ru 
ko ha le tul nud vaid mõ ned. Ini me si ei mee li ta nud ka see, et 
pi le ti hind oli 2 eu rot täis kas va nu te le ja 1 eu ro las te le. Piin lik 
ja kurb.... Kas tu leb Draaam tea ter või mõ ni tei ne tea ter veel 
ku na gi Kih nu?
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Kih nu ka lu ri te pea 
ko ha le on jär je kord selt 
tek ki nud mu re pilv, 
mis sun nib meid jäl le 
üh te hoid ma ja oma 
heao lu eest seis ma. 

Peab vist pä ris kart ma rii gi-
ko gu va li mi si, sest va he tult 
en ne eel mi si va li mi si ta he-
ti küm ne võr gu sea du se ga 
meid kal da le jät ta, va he tult 
pea le tä na vu si va li mi si ta he-
tak se mei le osa me rest sul-
ge da. 

Seo ses sel le ga kut su sin mõ-
ni aeg ta ga si kok ku ka ka lu-
ri te üld koo so le ku, et saa da 
laia põh ja li ne üle vaa de kõi gi 
ar va mus test. 

Jär je kord selt tu li tõ de da, 
et kui te kib tõ si ne prob leem, 
mis äh var dab ka lu ri te iga päe-
va tööd, tu le vad ini me sed ko-
dunt väl ja, et en da eest seis-
ta. 

Mi nu kõr vu jõu dis ka lau-
se, et te gu on liig se paa ni ka 
te ki ta mi se ga, aga mi na nii ei 
ar va. 

Kui ik ka ka lu ri te le ta he tak-
se kol meks kuuks aas tas sul-
ge da püü giks ka he Kih nu saa-
re suu ru ne veea la, siis see ei 
ole pseu dop rob leem. Ta hak-
sin siin ko hal tä na da kõi ki, 
kes ko ha le tu lid ja oma ideed 
väl ja üt le sid.

 Üks asi sai täies ti sel geks - 
Kih nu ka lu rid ei ole nõus sel-
li se me rea la sul ge mi se ga ke-
va di seks ka la püü giks, eri ti 
veel, kui sel leks puu dub iga-
su gu ne loo gi li ne se le tus.

All kir ja ko gu mi ne 
pe rest-pe res se

Üld koo so le ku ot sus oli ka 
see, et kor ja ta kõi gilt kihn-
las telt all kir ju ka lu ri te toe tu-
seks ja sel lest tu le ne valt käi-
vad prae gu möö da val da ne li 
kir ja pak ki, igas kü las üks. 

Ku na ko gu Kih nu ela nik-
kond on ot se selt või kaud-
selt ka lan du se ga seo tud, siis 
oo ta me sin na kõi gi all kir ju. 

Väi ke kõ he dus tun ne on küll 
sees, et kui das prae gu sel  in-
fo teh no loo gia ajas tul Kih nus 
va rem häs ti toi mi nud „pe-
rest- pe res se kir ja del“ lä heb. 

Loo dan, et häs ti. 
Kir ja pa kis on ole mas va ja li-

kud ma ter ja lid, et kõik saak-
sid prob lee mi va ja li kul mää-
ral sel geks te ha.

Ka lu ri te soo vi dest tu le ne-
vad muu da tu set te pa ne kud 
toi me ta sin 23. märt sil Pär nu 
kesk kon naa me tis se ja koh tu-
sin ka mää ru se koos ta nud 
Ne le Sa lu vee re ga. Mui du gi 
oli see al les esi me ne koh tu-
mi ne ja mi da gi konk reet set 
veel öel da ei ole, aga al gus 
on teh tud ja an tud sel ge sõ-
num ja pii rid, mil le ga tu leb 
ar ves ta da ja mil lest ka lu rid 
ei ta ga ne.

Trot si te ki ta vad 
sea du sed

Sel gi ta sin kesk kon naa met-
ni ke le ka as jao lu, et an tud 
veea la ei oma min git prak ti-
list täht sust ei lin nu kait se sei-
su ko hast ega ka vii ger hül ge 
elu kesk kon na na. 

Amet ni ke le te gi mui du gi  
mu ret lin nu mu na de kor ja mi-
ne lai du delt, aga käs ku de-
keel du de ga se da ei la hen da. 
And sin ühe selt ka mõis ta, 
et se ni ku ni riik ei te ge le ak-
tiiv selt kor mo ra ni de oh ja mi-
se ga, ei saa bu ka lai du del ra-
hu.

Kui kõik lä heb plaa ni de ko-
ha selt, siis tu le vad kesk kon-
naa me ti töö ta jad mei le Kih-
nu kül la, et tee mat eda si aru-
ta da. 

Kü las käik peaks teoks saa 
ma 16. ap ril lil, kui keskkon na-
a met ni kud tu le vad  Kih nu 
üld ko gu le. 

Ül la tu se na ta bas mind tea-
de, et ju ba ala tes 1995. a. on 
üm ber San ge laiu suur kee lua-
la hül jes te kait seks ja üm ber 
teis te lai du de 600 meet ri laiu-
ne pe ri mee ter, mil lel on lii ku-
mis keeld lin du de pe sit su se 
ajal. 

Mul le jäi aru saa ma tuks, kui-
das see tol lal ka lu reid tea vi ta-
ma ta ära teh ti. 

Sel les mõt tes oli uue mää ru-
se al ga ta mi ne mei le ise gi ka-
su lik, sest saa me vei di tar ge-
maks ja ai da ta kaa sa, et uus 
mää rus tu leks loo gi li sem ja 
ka ka lu reid ar ves tav. 

Mõni sõ na ka lan du

Päe val te gid koo li lap sed vast la sõi tu ja män gi sid män ge 
ning pä rast tun de käis muu seu mis kü las Kal ju El vi, kes 
rää kis oma lap se põl ve mä les tu si vast la liust ja õpe tas lap si 
uu ri luud ehk vur ri te ge ma.

Juu li kuus toi mu val koo-
li noor te lau lu- ja tant-
su peol „Maa ja ilm“ kõ-

la vad teis te seas ka Kih nu 
koo li 5. klas si õpi las te kir ju-
ta tud vär si read.

Kok ku ühe teist küm nest 
sal mist koos ne va lau lu „Sõ-
me ralt sõr mi kul le“ ühe sal-
mi kir ju ta sid ühes koos 5. 
klas si õpi la sed, kes mu di-
las koo ris lau la vad. Õpe ta-
ja Hil ma sõ nul on üh te ri da 
küll vei di ke ne muu de tud, 
kuid üle jää nud on las te en-
da loo ming. 

Sõ na de sead mi ne sai al gu-
se sel lest, et lau lu peo kor-
ral da jad esi ta sid üles kut-
se luua ühes koos Ees ti maa 
pai ku ühen dav laul, mi da 
peol esi ta vad mu di las koo-
rid. 

Ühis lau lu esi me ne ja vii-
ma ne salm on ees ti rah va-
luu le ja lu gu on loo dud Hal-
ja la ki hel kon na ees ti rah va-
vii si le. 

Las te kir ju ta tud sal mid 
on üheks lau luks sead nud-

kom bi nee ri nud di ri gent  
An ne Kann.

Kõi ki de lau lu peo toim-
kon na le saa de tud sal mi de 
seast va li ti väl ja ka Kih nu 
las te kir ju ta tud salm:
Kih nu rah vas lau lu rah vas,
laul da on ju tões ti vah va.
Meil on kaa sas me re hõn gu,
lau lu des ka lain te män gu.
Pär nus päi ke ne ter vi tas,
pea lin na meid mee li tas.
Laul gem mee led me hi se maks,
lau lu hää led la he da maks.

Lau lu- ja tant su peo muu si-
ka toi me ta ja Ave Sopp saa-
tis Kih nu koo li kir ja, kus ta 
tä nas kõi ki lau lu au to reid 
ja soo vis pal ju õn ne, et nen-
de kir ju ta tud read said lau-
lu peo aja luk ku. 

„Kui gi pea kont sert on al-
les ees, on ka iga ük si ku 
koo ri proov või ük si ku laul-
ja ümi se mi ne kas või oma 
ko dus üks suur lau lu pi du. 
Nii et aja lu gu sün nib iga 
het ke :),“ kir ju tas Sopp.

Anu Saa re

Kih nu las te vär sid 
kõ la vad lau lu kaa re all

Mit me ke si ne vast la päev
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Väi ke se mui ge ga võib öel-
da, et ka meie ole me ohus-
ta tud liik ja va ja me rii gi kait-
set ja pa ra ku saab see aas ta-
aas talt ai na reaal se maks.

Sa mu ti on sel ge, et sel li-
seid pii ran guid ei to hi ku na-
gi te ha as jao mas te ini mes te 
sel ja ta ga, sest siis need liht-
salt ei toi mi. 

Kui das tei le näi teks tun-
duks, kui me kir ju ta me mää-
ru se, et Pär nu ran na par gis 
on ini mes te lii ku mi ne kee la-
tud ala tes 15 ap ril list ku ni 
15. juu li ni, sest see häi riks 
hak ki de ja kün ni va res te pe-
sit se mist. See oleks ju aju va-
ba dus, pa ra ku tun dub mei le 
sa ma mõt te tu ka lai du de üm-
ber mit me ki lo meet ri laiu se 

veea la sul ge mi ne. 
Too me tei se näi te: pal jud 

teist vaa ta vad iga su gu seid 
loo dus saa teid ja tun ne vad 
kaa sa loo ma de le, ke da näi-
teks Aaf ri kas kü ti tak se -  ilu-
sad loo mad ja kah ju nen de 
küt ti mist vaa da ta. Teie ar va-
mus aga muu tuks, kui need-
sa mad ke nad loo mad mur-
rak sid ma ha teie ko du loo-
mad või hä vi tak sid teie põl-
lu ma jan du se nii, et teie pe-
red on näl jas ja huk ku mi se 
ää rel. 

Ma usun, et ar va mus nen-
dest ilu sa test loo ma dest 
muu tuks täie li kult, sest ko-
du loo mad ja põl lu saa du sed 
on teie ai nus mai ne va ra. 

Sel le näi te ga ta han ma 
öel da, et liht ne on en dast 
ee ma lo le vaid as ju hal vus-
ta da, nen de koh ta ot su-
seid vas tu võt ta ning reeg-
leid keh tes ta da, aga pa ra ku 
need ei toi mi.

Siin ko hal ar van, et kui riik 
ar ves tab meie soo vi de ja 
va ja dus te ga, ar ves ta me ka 

meie roh kem rii gi soo vi de 
ja va ja dus te ga. Vä gi si pea le-
sun ni tud so bi ma tud sea du-
sed te ki ta vad trot si ja mõ ju 
on tih ti vas tu pi di ne. Nii et 
lei da mõ le maid poo li ra hul-
da vad la hen du sed on ka su-
lik kõi gi le..

Paa did re gist ris se!
Tu le tan ka lu ri te le ka veel 

meel de, et vii ma ne aeg on 
tea ta da oma soo vist kan-
da paat ka la lae va re gist ris-
se. Neid numb reid on tar-
vis sel leks, et mi nis tee rium 
teaks enam-vä hem ar ves ta-
da meie va ja dus te ga. 

Mui du gi po le veel tea da, 
kas ka la lae va re gis ter õn nes-
tub ava da, aga põl lu ma jan-
dus mi nis tee rium teeb sel-
leks suu ri jõu pin gu tu si. 

And ke ko he mul le tea da 
paa ti de mah tu vus ja võim-
sus. Kui paat on mõõ dis ta-
ma ta ja mah tu vust ei tea, 
siis po le hul lu, sest teis te sa-
ma laad se te paa ti de põh jal 
saab li gi kaud se mah tu vu se. 

Är ge las ke end ek si ta da as-
jao lust, et prae gu ei kont rol-
li ta re gist ris se kuu lu mist. 
See olu kord muu tub lä hia-
jal, sest Eu roo pa Lii du sea-
dus te ko ha selt ei to hi ka la-
de ga min geid toi min guid te-
ha paa di ga, mis ei kuu lu ka-
la lae va re gist ris se. 

Ees tis ei ole se da veel ra-
ken da tud, ku na re gis ter on 
kor rast ära, aga sü gi seks 
ta he tak se see kor ras ta da 
ja siis muu tub see ka meie 
jaoks ko hus tus li kuks. 

Pa nen sel le kin ni tu seks EL 
mää ru se nr 1224/2009 ar tik-
li 4, mil le ko ha selt: ka la par-
dal hoid mi ne ja trans por-
ti mi ne võrd sus ta tak se ka-
la püü gi ga ehk ka la püü-
gi te ge vus mää ru se ko ha-
selt on ka la de ot si mi ne, 
püü gi va hen di te vet te lask-
mi ne, pai gal da mi ne, ve da-
mi ne ja haa la mi ne, saa gi 
par da le võt mi ne, üm ber-
laa di mi ne, par dal hoid mi-
ne, par dal tööt le mi ne, ka-
la de ja ka lan dus too de te 
üleand mi ne, sum pa des se 
pai gu ta mi ne, nuu ma mi ne 

ja los si mi ne. EL nõue te ko-
ha selt ei ole kut se li sel ka-
la püü gil lu ba tud ka su ta-
da ka la lae va (paa ti), mis 
ei ole kan tud ka la lae va re-
gist ris se.

 Mää ru ses oli ka üks vi ga, 
mis on nüüd seks pa ran da-
tud.

 § 5. Kee la tud te ge vus
(1) Kait sea lal on kee la tud:
3)ka la püük mõr ra ga ning 

ka la püük võr gu ga, mil le sil-
ma suu rus on väik sem kui 
200 mm.

Te ge lik ku ses peab see ole-
ma suu rem. See on küll mik-
ros koo pi li ne vi ga, aga mei le 
tä hen daks see aas ta ring set 
ka la püü gi keel du.

Ühi selt hääl tu ge vam
Tal ve püük saab küll sel-

leks aas taks lä bi, aga ka jääa-
lu sel püü gil on sa mad ja da-
de tä his tu sed na gu su vel gi, 
see tä hen dab vä li mi ses ot-
sas ka he li pu ga vä he malt 
ühe meet ri ne mast ja kal da-
pool ses ot sas ühe li pu ga. 
Li pud pea vad ole ma vä he-
malt 30x30 cm ja va rus ta tud 
numb ri ga. 

Sa mu ti on esi me si ka lu-
reid trah vi tud ka ju ba moo-
tor saa gi de ka su ta mi se eest 
jää saa gi mi sel. Ega meie 
elu pa ra ku liht sa maks ei lä-
he, sest nüans se mil le eest 
meid trah vi tak se, tu leb ai na 
juur de. 

Ena mu se nen de eest pea-
me „tä na ma“ Eu roo pa Lii tu, 
kus sea du si te hak se suur te-
le ja tu ge va te le ning meie su-
gu sed väi ke sed mut ri ke sed 
saa vad kõi ge kõ ve mi ni rä si-
tud. 

Pa ra ku on meie hääl ka 
nõrk, et an da en dast tea-
da suu re le Eu roo pa le ja tih-
ti meie mi nis tee riu mid, kes 
meid kuu le vad, on sa mu ti 
või me tud mi da gi muut ma. 
Aga ühes koos suu da me ik-
ka vei di gi ära te ha, et meid 
pä ri selt ei lö mas ta taks. 

Sel leks jõu du ja üht set 
meelt ning päi kest teie päe-
va des se!

Soo met sa Mih kel

Veeb ruar-märts val la va lit-
su ses:

 Keh tes ta ti ko du tee nus te 
hin nad:
  tee nu se ühe tun ni 

hind – 3 eu rot;
 tee nu se ühe tun ni soo-

dus hind (klien di omao sa-
lus ta su) – 0,60 eu rot.

 Toe ta ti MTÜd Peer ni Sa-
da maa ren dus 1500 eu ro-
ga pro jek ti „Lao sa da ma re-
konst ruee ri mi ne – I etapp“ 
el lu vii mi seks;

 Too mas Rapp´ile väl jas-
ta ti ka su tus lu ba ela mu-ai da 
ka su ta mi seks ük si ke la mu, 
ela mu, ta lu, koo li vms ma ja-
pi da mis hoo ne na gu näi teks 
kuu ri, in di vi duaal ga raa ži ja 
sau na na;

 Toe ta ti Too mas Pa ju lat 
780 eu ro ga Kih nu koo li 9. 
klas si Pa rii si õp peeks kur-
sioo ni ga seon du va te ku lu-
tus te kat mi seks;

 Kin ni ta ti Kih nu koo li õpi-
las ko ha ja las teaia rüh ma te-
ge vus ku lu ar ves tus lik mak-
su mus 2011. aas taks. Mää-
ru se ga on või ma lik tut vu da 
val la ko du le hel (www.kih-
nu.ee);

 Ot sus ta ti ühe le isi ku le ko-
du tee nus te osu ta mi ne;

 Muu de ti Kih nu val la va lit-
su se 16. veeb rua ri 2011 mää-
ru se ga nr 1 keh tes ta tud ko-
du tee nus te osu ta mi se le-
pin gu vor mi ja le pin gu li sa. 
(Ter vik mää ru se ga saab tut-
vu da val la ko du le hel www.
kih nu.ee);

 Kin ni ta ti Kih nu koo li hoo-
le ko gu koos seis: liik med 
Ago Laos, Ma re Mä tas, 
Too mas Pa ju la, El me Män ni, 
Eda Tapp, Rai li Laos ja 
Ker li Vah kel;

 Nõus tu ti ku ni 50 aas taks 
rii gi maa le hoo nes tu sõi gu-
se sead mi se ga Sal me Täht la 
ka suks 3983 m2 suu ru se le 
maaük su se le ko ha-aad res si-
ga Root si kü la kü la, Kin gu;

 Muu de ti Kih nu val la va lit-
su se 03.12.2009.a kor ral dust 
nr 200;

 Tun nis ta ti loo tu se tult lae-
ku va teks nõue teks ja ot sus-
ta ti kan da ma ha nõu ded 
sum mas 1 312,68 eu rot.

VEEB RUAR-MÄRTS 
VAL LA VA LIT SU SESu se tee ma del

Vägisis 
pealesunnitud 
sobimatud 
seadused 
tekitavad 
trotsi.



Kie le ko ja järg mi ne ko go sua mi nõ ond ju ri kuu 
16. pää väl pä räst üld ko go lõp põ mist Kih nu 
muu siu mis.
Plaa nis ond:
1. Riä ki kie le ko ja tüest ning plaa nõst ede ko he.
2. Aru ta kih nu kiel se te sõ na dõ tä hen du si e-sõ-
nas ti ku jaoks.

  

Mae sõ ma kihn las tõ järg mi ne üläl jõst mi nõ Uiõ 
Kuns ti Muu siu mis ond ju ri kuu 14. õh ta kel la 
viiest. Ak ka mõ kud ru si te ge mä, ma tõr jal olõ-
mas. Kui kud rus tõ te ge mi ne sel ge, võ ta muud 
nja pu tüed juu rõ.

April li kuu April li kuu 
rah va ma jasrah va ma jas

 17. ap rill
 Pal mi puu de pü ha 
tä his ta mi ne

 30. ap rill 
Volb riöö 
koh vi kuõh tu

KESK KON NAA MET TEA TAB:

14. det semb ril 2010. a al ga ta ti kesk kon na mi nist-
ri käsk kir ja ga nr 1828 Pär nu maa kon nas Kih nu val-
las Li na kü las ja Tõs ta maa val las Kast na kü las paik-
ne va Kih nu lai du de loo dus kait sea la moo dus ta mi-
ne. Üht la si muu de tak se mää rust „Hoiua la de kait se 
al la võt mi ne Pär nu maa kon nas“. 

Kait se-ees kir ja eel nõu ja hoiua la mää ru se 
muut mi se do ku men ti de ava lik väl ja pa nek toi mub 

21. märt sist ku ni 18. ap ril li ni 2011. a 
Kesk kon naa me ti Pär nu-Vil jan di re gioo ni Pär nu 

kon to ris (Ro he li ne 64, Pär nu) ning Kih nu ja 
Tõs ta maa val la va lit sus tes. 

Vas tu väi teid ja et te pa ne kuid kait se-ees kir ja 
koh ta saab esi ta da kir ja teel Kesk kon naa me ti le 

(Ro he li ne 64, Pär nu 80010) või e-pos ti teel 
(ne le.sa lu veer@kesk kon naa met.ee) 

ku ni 18. ap ril li ni 2011. a. 

Kait se-ees kir ja ava lik aru te lu viiak se lä bi 
kir ja li kult, kui ava li ku väl ja pa ne ku käi gus ei aval-

da ta soo vi ava li ku koo so le ku lä bi vii mi seks. 

Li sain fo kesk kon naa me ti te le fo nil 447 7376.

Kih nu ma jan du se OÜ 
veab ära ma ha võe tud ja 

kok ku kor ja tud võ sa. 
See ei to hiks aga ol la 

met sa all laia li, 
vaid kok ku kor ja tud nii, 

et trak to ri ga pää seks li gi ja 
saaks võ sa pea le tõs ta. 

In fo Il le te le fo nil 5 383 3015. 

AprillikuuAprillikuu  
sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

8. aprill 

Maria Laanemets (Tammiku) 77
13. aprill 

Selma Türk (Maantee) 80
14 aprill 

Eve Link (Naada) 50
15. aprill 

Jaan Sutt (Kiviaia) 60
19. aprill 

Arno Oad (Lehtmetsa) 60
24. aprill 

Milvi Odintšenko (Tungi) 55
25. aprill 

Theodor Vesik (Maantee) 74
26. aprill 

Maria Laarents (Sauendi) 86
28. aprill 

Anne-Mari Buravkova (Uusmaja) 71
30. aprill 

Harri Mätas (Võhke) 60


